
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Direzione: VI DIREZIONE AMBIENTE
Servizio: TUTELA dell’ACQUA e dell’ARIA      
Ufficio: Autorizzazione Unica Ameientale

OGGETTO:   Revoca  Autorizzazione  Unica  Ambientale  (AUA)  n°  05/2016  adottata  con  D.D.  n°  264 del
11.03.2016   a  favore  della  Ditta  MAIMONE  MASSIMO per  l’attività  di  autocarrozzeria  e
verniciatura autoveicoli svolta in via dei Verdi n° 68 del Comune di Messina.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

VISTA la  D.D.  n°  264  del  11.03.2016  con  la  quale  è  stata  adottata  l’Autorizzazione  Unica
Ambientale n° 05/2016 in favore della Ditta  MAIMONE MASSIMO per l’attività di
autocarrozzeria e verniciatura autoveicoli  svolta in Via dei Verdi n° 68 del Comune di
Messina;

VISTO il Provvedimento Unico conclusivo n° 6/2016 protocollo n° 91558 del 06.04.2016 emesso
dal  SUAP  del  Comune  di  Messina  ai  sensi  del  D.P.R.  n°  160/2010  per  il  rilascio
dell’AUA sopra citata;

VISTA la comunicazione di cessata attività  e richiesta di revoca dell’autorizzazione sopracitata
trasmessa dal SUAP del Comune di Messina in data 26/03/2019 introitata al protocollo
generale di questo Ente  in pari data al n. 10247/19;

VISTA la visura camerale allegata all’istanza di revoca, che riporta la cessazione dell’attività a far
data dal 13/03/2019 e la cancellazione dal 15/03/2019;

CONSIDERATO necessario procedere alla revoca dell’AUA a suo tempo adottata da questa Direzione in
quanto atto propedeutico alla determinazione del SUAP in merito al P.U. conclusivo già
rilasciato ai sensi dell’art. 4 comma 7 del D.P.R. n° 59/13;

VISTA l’insussistenza del conflitto di interessi di cui all’art. 5 del “Codice di comportamento dei
dipendenti  della  Città  Metropolitana  di  Messina”  –  Azioni  per  la  prevenzione  della
corruzione e dell’illegalità di cui alla L. n° 190 del 06/11/2012;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 che definisce le competenze dei Dirigenti degli EE.LL.;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

292 09/04/2019

248 12/04/2019



VISTO il  D.P.R.  n°  101  del  10/08/2018  che  detta  le  disposizioni  per  l’adeguamento  della
normativa  nazionale  alle  norme  introdotte  dal  Regolamento  UE  679/2016  per  il
trattamento dei dati personali;

VISTO lo statuto dell’Ente;

PRESO ATTO che la Città Metropolitana di Messina, subentrata alla Provincia Regionale di Messina, è
l’Autorità Competente ai fini del rilascio, rinnovo e aggiornamento dell’Autorizzazione
Unica Ambientale (art. 2 comma 1 lett. b del DPR n° 59/13);

VISTO l’art.  28  c.4  della  L.R.  n°  15  del  4  agosto  2015  secondo  cui  le  Città  Metropolitane
continuano ad esercitare le funzioni attribuite alle ex Province Regionali.

PROPONE

per quanto in premessa di

REVOCARE

l’Autorizzazione Unica Ambientale  n° 05/2016 adottata con D.D. n° 264 del 11.03.2016  a favore della Ditta
MAIMONE MASSIMO per l’attività di   autocarrozzeria e verniciatura autoveicoli svolta  in via dei Verdi n°
68 del Comune di Messina. 

Si  dispone  l’inoltro  del  presente  documento  al  SUAP  di  Messina  (ME)  ed  ai  soggetti  interessati  per  le
competenze discendenti dall’emanazione di tale atto, dopo la pubblicazione all’Ufficio Albo di questo Ente.

Si dà atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa  ed è immediatamente esecutiva. 

 Eventuali ricorsi, avversi al presente provvedimento, possono essere presentati, entro sessanta giorni dalla data di
notifica,  al  TAR Sicilia -  Sezione di  Catania e,  entro centoventi  giorni  dalla data di  notifica,  al  Presidente della
Regione Siciliana. 

Il Responsabile dell’Ufficio                                     Il Funzionario Responsabile  del Servizio 
    Dott.ssa Ileana Padovano                                                       Dott.ssa Concetta Cappello

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti

DETERMINA

di

REVOCARE

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



l’Autorizzazione Unica Ambientale  n° 05/2016 adottata con D.D. n° 264 del 11.03.2016  a favore della Ditta
MAIMONE MASSIMO per l’attività di   autocarrozzeria e verniciatura autoveicoli svolta  in via dei Verdi n°
68 del Comune di Messina. 

Si  dispone  l’inoltro  del  presente  documento  al  SUAP  di  Messina  (ME)  ed  ai  soggetti  interessati  per  le
competenze discendenti dall’emanazione di tale atto, dopo la pubblicazione all’Ufficio Albo di questo Ente.

Messina, lì  03.04.2019   

                                                                                        IL DIRIGENTE
                                                                            Ing. Armando CAPPADONIA

I  firmatari del presente provvedimento dichiarano, ai sensi dell’art.5 del “Codice di comportamento dei dipendenti della Città
Metropolitana di Messina”, l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi in relazione alla Ditta autorizzata.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                                 Il DIRIGENTE 

Messina,   03.04.2019                                              Ing. Armando CAPPADONIA


